SED quoniam huiusmodi cōuersationis pericula  
oriuntur quoque interdum ex nostra propria debi-  
litate dedit illi Dominus magnam de beneuola sua  
prouidentia fiduciam; ac de auxilio, quod solet ad  
huiusmodi actiones conferre. Circa quod habuit  
sæpè in suis orationibus admiranda & singularia  
fensa in varijs occasionibus, quorum in singulis ferè  
capitibus fiet aliqua mentio. Hoc nunc tantum po-  
nemus, quo ille magnum accepit animam, ad se Dei  
consilij subijciendum. quæ stultitia, inquit, est, exi-  
stimare, te rectè aliquid facturum, ad quod non te  
permoueat Deus? aut ipsum non fore voti sui cō-  
potem, cum aliquid in se recipit: etiam si media, &  
rationes, quibus illud ipse intendit, alienæ tibi, &  
quasi disparatæ videantur? si d. puer à Ionatha mis-  
sus, ut sagittas, quas ipse iaciebat colligeret, & ad se  
referret, hæssisset in externa eius actione: dixisset:  
Dominum suum, sensum & iudicium amisisse: eò  
quod non ad cōstitutum signum & metam; sed valde re-  
motè illas iaceret: rei tamen veritate cognita, re-  
ctissime sagittas Ionathas iaciebat. Hunc ergo in  
modum Dei consilia, quæ sæpè ab ignaris scopi &  
finis, quem ille intendit, extra rem iudicantur: sunt  
tamen in se rectissima, valdeque efficacia ad finem  
consequendum, quem ille intendit, quibuscunque  
tandem medijs ad id utatur.

DENIQUE oratio Sancto huic viro erat turris  
quædam Davidis, omni armorum genere ad defen-  
den-

dendum & offendendum refert a, vt posset peccatores expugnare, nō laesus ab illis. Erat idē specula, ex qua prospiciebat propria & aliorū pericula, vt auerteret. Erat quoq; ei occultū penetrabile, in quo cū Dño nostro agebat de ijs, quæ esset cū hominibus acturus: studendo prius apud eundē Dñm obtinere, quod in eis perficere intenderet, & vt omnia verba, modulq; ea illis proponēdi inspirarentur: ac docerentur ab ipso Deo, cuius negotiū, aiebat, esse hoc, iuuandi animas: ac proinde ipsius virtute bonum esse exitum habiturum. Erat quoq; illi Oratio, cellarium preciosorum ipsius Domini vinorum: in quo Spiritus S. eo multo eum inebriabat, quod Apostolis propinavit, cū illi linguas igneis loquerentur. Ex quo magna illa vis proueniebat, quam ipsius exhortationes habebat; imò & literæ, quas scribebat: nā eius verba adeo viua erant, & efficacia: vt non reuenterentur vacua, sed cordi audientium infigerentur, in quo ita operabantur, vt impellerent ad malam vitam deferendam, aut torpentem magis excitandam. Hoc modo ministeria, quæ cum proximis ex obedientia peragebat, faciebant ipsum in Spiritu proficere: quemadmodū corporalis cibus corpus ipsum impinguat, iuxta illud Christi Dñi verbū ad suos